
ZARZĄDZENIE NR W.0050.182.2013
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 11 grudnia 2013 r.

w sprawieokreślenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP za 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn zm.), w związku z art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (tj. Dz. U. z 2009 r., Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Gaszowice 
XXXII/161/09 z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Prawo do wypłaty ekwiwalentu nabywa członek OSP z upływem każdej godziny uczestnictwa 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, o ile dana osoba nie zachowała za ten czas prawa do 
wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

2. W przypadku działań ratowniczych wypłaca się ekwiwalent członkowi OSP spełniającemu warunki 
określone w art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

3. W przypadku szkoleń pożarniczych ekwiwalent wypłaca się członkowi OSP, który uczestniczył w szkoleniu 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 2. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym, wypłacany będzie po 
przedłożeniu do Urzędu Gminy Gaszowice: 

1) wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę wg wzoru przedstawionego w załączniku Nr 1 do 
zarządzenia, 

2) potwierdzenia udziału w działaniu ratowniczym, szkoleniu wg wzoru przedstawionego w załączniku Nr 2 do 
zarządzenia, 

3) zestawienia zbiorczego do wyliczenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych wg wzoru 
przedstawionego w załączniku Nr 3 do zarządzenia, 

4) zestawienia zbiorczego do wyliczenia ekwiwalentu za udział w szkoleniach wg wzoru przedstawionego 
w załączniku Nr 4 do zarządzenia wraz z zaświadczeniem o ukończeniu szkolenia.

§ 3. Ekwiwalent, o którym mowa w § 1 i § 2 wypłacany będzie kwartalnie, na wskazane przez strażaka – 
ratownika Konto osobiste. 

§ 4. 1. Odpowiedzialnymi za prawidłowe sporządzenie dokumentów oraz przekazanie ich do Urzędu Gminy 
Gaszowice są Naczelnicy jednostek OSP. 

2. Nadzór nad prawidłowym sporządzeniem dokumentów związanych z wyliczeniem ekwiwalentu sprawuje 
pracownik Urzędu Gminy prowadzący sprawy związane z obsługą OSP i ochroną p-poż.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: C116067F-538D-4E65-A03C-86ED498F861A. Przyjety Strona 1



                                                                                                        

                                                                             
                                                                                                       …...........................dnia …......................20..........r.         

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego
za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach

organizowanych przez Państwową Straż Pożarną  lub gminę

1. Ochotnicza Straż Pożarna w …………………….. na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia  24 sierpnia  
1991 r. o ochronie przeciwpożarowej  (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 178 , poz. 1380 z późn. zm.)  oraz Uchwały 
Rady  Gminy  Gaszowice  XXXII/161/09  z  dnia  29  stycznia  2009  r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  
ekwiwalentu  pieniężnego  dla  członków  ochotniczych  straży  pożarnych  uczestniczących  w  działaniach 
ratowniczych  lub  szkoleniach  pożarniczych organizowanych przez  Państwową Straż  Pożarną  lub  gminę 
wnioskuje o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego za ….. kwartał 20… .  roku niżej wymienionym strażakom.
2.Członkowie OSP zapoznali się z przepisami w zakresie wymagań, jakie należy spełniać, aby otrzymać 
ekwiwalent, oraz z obowiązującymi zasadami naliczania i wypłaty ekwiwalentu, oraz oświadczają, że za 
czas  nieobecności  w  pracy  z  powodu  udziału  w  akcji  ratowniczej,  szkoleniu  nie  zachowali  prawa  do  
wynagrodzenia.

L.p.
Nazwisko i imię,

adres zamieszkania
Nr konta bankowego

PESEL
Kwota 

ekwiwalentu
do wypłaty

Podpis biorącego 
udział w działaniu 

ratowniczym
lub szkoleniu

1 2 3 4 5

…………………………..                                                      …………………………………..
             /Naczelnik OSP/                                                                                                                             /Komendant  Gminny /

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr W.0050.182.2013

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 11 grudnia 2013 r.

Id: C116067F-538D-4E65-A03C-86ED498F861A. Przyjety Strona 2



        

POTWIERDZENIE  NR …........../20.......r.
UCZESTNICTWA  W DZIAŁANIU RATOWNICZYM, SZKOLENIU*

CZŁONKÓW OSP   …........................................

Data  zdarzenia, szkolenia * ….........................................................................................................

Czas udziału w akcji  -  w godzinach od   …................ godz.  zaalarmowania  do ….....................

 godz. powrotu  do jednostki  to jest    …............  godzin.

Miejsce  zdarzenia, szkolenia*      - miejscowość    …...................................................................

                                                        - gmina ….................................................................................

Rodzaj  działania, szkolenia*  ….....................................................................................................

….......................................................................................................................................................

Imienny   wykaz  uczestników  akcji,  szkolenia  oraz  potwierdzenie  przez  członka  OSP własnoręcznym 
podpisem, że za czas nieobecności w  pracy z tytułu udziału w działaniu ratowniczo gaśniczym lub szkoleniu 
pożarniczym,organizowanym  przez  Państwową  Straż  Pożarną  lub  gminę,  nie  otrzymał  żadnego 
wynagrodzenia oraz że znana  jest mu treść art. 272 Kodeksu Karnego o odpowiedzialności  karnej  za  
składanie  fałszywych  zeznań.

 L.p. Imię  i nazwisko Podpis Uwagi

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

      

  …...................................................                                       …............................................
      /Dowódca sekcji /zastępu/                                                           /Naczelnik OSP/

Numer zdarzenia …...........................................
Potwierdzenie  Komendy Miejskiej PSP w Rybniku

* niepotrzebne  skreślić

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr W.0050.182.2013

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 11 grudnia 2013 r.

Id: C116067F-538D-4E65-A03C-86ED498F861A. Przyjety Strona 3



         

Zestawienie zbiorcze do wyliczenia ekwiwalentu pieniężnego
za udział w działaniach ratowniczych

Członków OSP ………………………………
za miesiąc …………………….. 20....   r.

L.p. Nazwisko i imię
Ilość godzin 

udziału
w akcjach 

ratowniczych

Ilość godzin 
udziału w 

szkoleniach

Ogółem 
ilość 

godzin
(4+5)

Stawka 
za 

godzinę

Należny 
ekwiwalent

1 2 3 4 5 6 7

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Razem

                    ………………………                                            ……………………………
                                         /Naczelnik OSP/                                                                                                  / Komendant  Gminny /

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr W.0050.182.2013

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 11 grudnia 2013 r.

Id: C116067F-538D-4E65-A03C-86ED498F861A. Przyjety Strona 4



        

Zestawienie zbiorcze do wyliczenia ekwiwalentu pieniężnego
za udział w szkoleniach

Członków OSP ………………………………

za miesiąc …………………….. 20....   r.

L.p. Nazwisko i imię
Ilość godzin 

udziału
w akcjach 

ratowniczych

Ilość godzin 
udziału w 

szkoleniach

Ogółem 
ilość 

godzin
(4+5)

Stawka 
za 

godzinę

Należny 
ekwiwalent

1 2 3 4 5 6 7

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Razem

……….…………..……                                                         …………………………………..
       /Naczelnik OSP/                                                                       /Komendant  Gminny /

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr W.0050.182.2013

Wójta Gminy Gaszowice

z dnia 11 grudnia 2013 r.

Id: C116067F-538D-4E65-A03C-86ED498F861A. Przyjety Strona 5




